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Proje Hakkında 

NEET PRO programının genel amacı, ülkemizdeki mevcut işgücü piyasasının ihtiyaçları ile 

Ne İstihdamda Ne Eğitimde (NEET) Gençlerin istihdamını artırmaktır”. Operasyonun genel 

hedefi, kadınların, gençlerin ve EESP SOP’ta belirtilen, özel politikalara ihtiyacı olan kişilerin 

istihdam edilebilirliğini artırmaktır.  

Dijital Medyada Mesleki Gelişim ve Girişimcilik Programı (DMP01) projemiz,  Türkiye 

Cumhuriyeti Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Avrupa Birliği ve Mali Yardımlar Dairesi 

Başkanlığı ile Ülfet Eğitim ve Yardımlaşma Derneği tarafından finanse edilmekte ve 

yürütülmektedir. Dijital Medyada Mesleki Gelişim ve Girişimcilik Programı projemizin 

genel amacı, NEET gençlerinin dijital medya sektörü için istihdam edilebilirliğini artırmak 

ve mevcut işgücü piyasası ihtiyaçları çerçevesinde gençlerin bu sektör için tasarım odaklı 

yenilikçi iş fikirlerini desteklemektir. (İstihdam, Eğitim ve Sosyal Politikalar Sektörel 

Operasyonel Programı) IESP SOP'nin tüm katma değer unsurlarını kapsayan proje önerisi, 

ülkedeki NEET'lerin istihdam oranlarını iyileştirmeyi amaçlayan programa uzun vadede 

katkı sağlayacaktır. 

 

Projemizin temel hedefleri; 

 Katılımcı Ne Eğitimde Ne İstihdamda olan gençlerin dijital medya araçlarını kullanma 

kapasitelerinin mesleki gelişim eğitimleriyle artması. 

 Kişisel gelişim eğitimleri ile Ne Eğitimde Ne İstihdamda olan gençlerin çalışma ve iş 

kurma konusunda öz güvenlerinin artması. 

 Sosyal gelişim eğitimleri ile Ne Eğitimde Ne İstihdamda olan gençlerin sosyal çevre 

ile olan ilişkilerinin güçlendirilmesi. 

 Ne Eğitimde Ne İstihdamda olan gençlerin kariyer rehberliğiyle ideal kariyer 

planlarını belirlemesi. 

 Ne Eğitimde Ne İstihdamda olan gençlerin iş bulma ve girişimcilik ağlarının kariyer 

etkinlikleriyle güçlendirilmesi. 

 

Teknolojik gelişmelerle birlikte dijital dönüşüm, iş hayatımızın her alanını derinden 

etkiliyor. İletişimden veri analizine, pazarlama stratejilerinden ürün ve hizmet sunumlarına 

kadar iş süreçlerimizin tamamında dijitalleşmeye ayak uydurmamız gerekiyor. Geleceğin iş 

dünyası, esneklik ve özgürlük prensiplerini temel alıyor. Teknolojinin sürekli gelişimi ve 

dijitalleşme, çalışanların işlerini ofise bağlı kalmadan, herhangi bir yerden 

gerçekleştirebilmelerine imkân sağlıyor. 

 

 

 



GİRİŞ 

Sevgili Katılımcılar, 

Sizleri montaj ve post prodüksiyon dünyasına adım atmaya davet ediyoruz! Dijital medya 

sektöründe başarılı bir kariyerin kapılarını aralamak için bu heyecan verici eğitim 

programına katıldığınız için tebrik ederiz. 

Bu eğitim programı, video ve ses içeriklerinin profesyonel düzenlenmesi ve sonlandırılması 

konularında kapsamlı bir bilgi ve beceri seti kazanmanıza yardımcı olacak. Sektörün önde 

gelen uzmanları tarafından hazırlanan ders içeriği ve uygulamalı çalışmalarla, kendi 

projelerinizi hayata geçirecek ve gerçek dünya deneyimi kazanacaksınız. 

Eğitim Programı Hakkında Bilgi: Bu eğitim programı, montaj ve post prodüksiyonun temel 

kavramlarından başlayarak, video ve ses içeriklerinin profesyonel bir şekilde düzenlenmesi 

ve sonlandırılması sürecini kapsar. Her bir modül, teorik bilgiyi pratik uygulamalarla 

birleştirerek öğrenmeyi en etkili şekilde destekler. 

Neler Öğreneceksiniz? 

 Video düzenleme ve post prodüksiyon yazılımlarının kullanımı 

 Temel kurgu teknikleri ve montaj stratejileri 

 Ses düzenleme ve miksi teknikleri 

 Efektlerin ve grafiklerin profesyonel olarak eklenmesi 

 Yayınlama ve dağıtım stratejileri 

Neden Bu Eğitimi Almalısınız? 

 Dijital medya sektöründe rekabet avantajı elde etmek için kritik bir beceri seti 

kazanacaksınız. 

 Sektörün liderleri tarafından hazırlanan ders içeriği ve uygulamalı çalışmalarla, 

gerçek dünya deneyimi yaşayacaksınız. 

 Kendi projelerinizi oluşturarak yaratıcılığınızı ve yeteneklerinizi sergileme fırsatı 

bulacaksınız. 

Bu eğitim programı, sizi montaj ve post prodüksiyon alanında uzmanlaşmış bir profesyonel 

haline getirecek adımları atmaya hazırlar. Yolculuğunuzun başlangıcında sizlere eşlik 

etmekten mutluluk duyuyoruz! 

Hazır mısınız? O zaman, bu heyecan verici yolculuğa birlikte başlayalım! 

Sağlıklı ve güvenli günler dileriz! 

 

 



 

1. Temel Kavramlar 

1.1. Montajın Temel İlkeleri 

Montaj, dijital medya üretim sürecinin belki de en heyecan verici ve yaratıcı aşamasıdır. 

Bu bölümde, montajın temel ilkelerine ve kurgu tekniklerine odaklanacağız, böylece 

içeriklerinizi akıcı ve etkileyici hale getirmek için gereken becerilere sahip olacaksınız. 

Montajın Tanımı ve Önemi: Montaj, çeşitli medya unsurlarını (video klipleri, ses dosyaları, 

grafikler vb.) bir araya getirerek anlam ve anlatı oluşturma sürecidir. Bu, hikayenin 

anlatımını şekillendirmek, izleyiciyi etkilemek ve istenilen mesajı iletmek için kullanılan 

güçlü bir araçtır. Montaj, içeriğin akışını yönlendirir ve izleyicinin duygusal tepkilerini 

etkiler. 

Kurgu Teknikleri ve Temel Kavramlar: 

 Kesme ve Geçişler: Montajda en temel kavramlardan biri, bir sahnenin diğerine 

geçişini sağlayan kesme ve geçiş teknikleridir. Kesme, bir kare veya sahnenin 

diğerine doğrudan geçmesini sağlar. Geçişler ise yumuşak veya dikkat çekici geçiş 

efektleri kullanarak sahneler arasında bağlantı kurar. 

 Zamanlama ve Ritim: Montajın ritmi, içeriğin hızını ve akışını belirler. Hızlı bir ritim, 

dinamik ve enerjik bir atmosfer yaratırken, yavaş bir ritim duygusal derinlik 

kazandırabilir. Zamanlama, sahneler arasındaki dengeyi sağlamak için önemlidir. 

 Kurgusal Anlatı: Kurgusal anlatı, hikayenin akışını ve gelişimini şekillendirir. 

Sıralama, sahnelerin ve olayların belirli bir düzende sunulmasıyla hikayenin 

anlamını oluşturur. Anlatının akışını ve dramatik etkisini artırmak için kurgusal 

teknikler kullanılır. 

İş Akışı ve Montaj Süreci: 

 Ön Hazırlık: Montaj süreci genellikle ön hazırlık aşamasıyla başlar. Bu aşamada, 

montaj için gerekli medya unsurları toplanır, organize edilir ve düzenlenir. 

 Kesme ve Düzenleme: Düzenleme yazılımı kullanılarak, medya unsurları kesilir, 

düzenlenir ve sıralanır. Bu aşamada, sahnelerin sıralaması, zamanlaması ve 

görsel/seyirci etkisi üzerinde çalışılır. 

 Efektler ve Ses Düzenlemesi: Gerektiğinde efektler eklenir, ses düzenlenir ve müzik 

entegre edilir. Bu, içeriğin daha etkileyici ve bütünsel hale gelmesini sağlar. 

 Final İnceleme ve Düzenleme: Tamamlanan montaj, final bir gözden geçirme ve 

düzenleme sürecinden geçer. Bu aşamada, hatalar düzeltilir, renk düzeltmeleri 

yapılır ve son rötuşlar uygulanır. 

1.2. Post Prodüksiyonun Temel Unsurları 



Post prodüksiyon, medya içeriğinin kaydedilmesi ve düzenlenmesinin ardından 

gerçekleştirilen son aşamadır. Bu bölümde, post prodüksiyonun temel unsurlarına ve 

önemine odaklanacağız, böylece içeriğinizi daha profesyonel ve etkili hale getirmek için 

gerekli bilgiye sahip olacaksınız. 

Post Prodüksiyon Sürecinin Aşamaları: 

1. Medya İçeriğinin Aktarılması: Çekimlerden elde edilen medya dosyaları, post 

prodüksiyon süreci için bilgisayara veya diğer depolama ortamlarına aktarılır. 

2. Düzenleme ve Montaj: Medya dosyaları, düzenleme yazılımları kullanılarak kesilir, 

düzenlenir ve sıralanır. Bu aşamada, içeriğin akışı ve görsel anlatımı şekillendirilir. 

3. Efektler ve Grafiklerin Eklenmesi: Gerekli olan efektler, animasyonlar ve grafikler 

medya içeriğine eklenir. Bu, içeriğin görsel açıdan daha etkileyici hale gelmesini 

sağlar. 

4. Ses Düzenleme ve Miksaj: Ses dosyaları, düzenleme yazılımları kullanılarak 

düzenlenir ve mikslenebilir. Müzik, ses efektleri ve diğer ses unsurları entegre edilir. 

5. Renk Düzenleme ve Renk Koreksiyonu: Renk düzenleme yazılımları kullanılarak, 

görüntülerin renk tonları ayarlanır ve renk düzeltmeleri yapılır. 

6. Nihai İnceleme ve Onay: Tamamlanan post prodüksiyon işleminden geçen içerik, 

final bir inceleme ve onay sürecine girer. Bu aşamada, hatalar düzeltilir ve son 

rötuşlar uygulanır. 

Post Prodüksiyon Ekipmanları ve Yazılımları: 

 Bilgisayarlar ve Depolama Cihazları: Yüksek performanslı bilgisayarlar ve büyük 

kapasiteli depolama cihazları, post prodüksiyon sürecinde kullanılan temel 

ekipmanlardır. 

 Düzenleme Yazılımları: Adobe Premiere Pro, Final Cut Pro, Avid Media Composer 

gibi düzenleme yazılımları, medya içeriğinin kesilmesi, düzenlenmesi ve montajının 

yapılmasını sağlar. 

 Ses Düzenleme Yazılımları: Adobe Audition, Pro Tools, Logic Pro gibi ses düzenleme 

yazılımları, ses dosyalarının düzenlenmesi ve mikslanmasını sağlar. 

 Renk Düzenleme Yazılımları: DaVinci Resolve, Adobe SpeedGrade gibi renk 

düzenleme yazılımları, görüntülerin renk tonlarını ayarlar ve renk düzeltmeleri 

yapar. 

Post Prodüksiyonun Endüstriyel Önemi: Post prodüksiyon, medya içeriğinin nihai haline 

getirilmesi ve yayınlanabilir duruma getirilmesi sürecidir. Bu aşama, içeriğin profesyonel 

ve etkileyici bir şekilde sunulmasını sağlar. Ayrıca, post prodüksiyon, medya endüstrisinde 

yaratıcı bir ifade aracı olarak önemlidir ve içeriğin kalitesini artırarak izleyicilerin ilgisini 

çeker. 



2. Video Montajı 

2.1. Video Düzenleme Temelleri 

Video düzenleme, dijital medya içeriğinin kesilmesi, düzenlenmesi ve montajının yapılması 

sürecidir. Bu bölümde, video düzenlemenin temel kavramlarına odaklanacağız ve popüler 

video düzenleme yazılımları ile tanışacaksınız. 

Video Düzenleme Yazılımlarının Tanımı: 

 Adobe Premiere Pro: Adobe'nin endüstri lideri video düzenleme yazılımıdır. 

Profesyonel düzeyde bir arayüze sahip olan Premiere Pro, geniş bir özellik yelpazesi 

sunar ve Adobe Creative Cloud ile entegre çalışır. 

 Final Cut Pro: Apple tarafından geliştirilen Final Cut Pro, Mac kullanıcıları için 

popüler bir seçenektir. Profesyonel düzeyde bir arayüzü olan Final Cut Pro, yüksek 

performanslı bir video düzenleme deneyimi sunar. 

 DaVinci Resolve: Blackmagic Design tarafından geliştirilen DaVinci Resolve, video 

düzenleme, renk düzenleme ve ses düzenleme özelliklerini tek bir platformda 

birleştirir. Ücretsiz bir sürümü de bulunmaktadır. 

 Sony Vegas Pro: Sony'nin profesyonel düzeyde video düzenleme yazılımıdır. Basit 

arayüzü ve güçlü özellikleri ile kullanıcı dostu bir deneyim sunar. 

Temel Arayüz ve Kısayol Bilgisi: 

 Proje Alanı: Projenizdeki medya dosyalarını ve sahneleri görüntüler. 

 Zaman Çizelgesi: Video kliplerinizi düzenleme zamanını gösterir. 

 Özellikler Penceresi: Seçili medya dosyasının özelliklerini ve efektlerini düzenlemek 

için kullanılır. 

 Oynatma Kontrolleri: Videolarınızı oynatmak, duraklatmak ve duraklatmak için 

kullanılır. 

 Kısayollar: Kısayollar, iş akışınızı hızlandırmak için kullanılan klavye kısayollarıdır. 

Örneğin, "S" tuşuyla klip kesimi yapabilirsiniz. 

Medya Yönetimi ve Dosya Organizasyonu: 

 Proje Dizinleri: Projenizde kullanacağınız medya dosyalarını düzenlemek ve 

saklamak için ayrı bir proje dizini oluşturun. 

 Dosya İsimlendirme: Medya dosyalarınızı açıklayıcı ve anlaşılır şekilde isimlendirin. 

Bu, dosyaları daha kolay bulmanıza yardımcı olur. 

 Klasörleme ve Etiketleme: Medya dosyalarını kategorilere ayırın ve ilgili klasörlere 

yerleştirin. Ayrıca, dosyaları etiketleyerek arama işlemini kolaylaştırabilirsiniz. 



 

2.2. Montaj Teknikleri ve Efektler 

Video düzenlemenin temellerinden sonra, içeriğinizi daha etkileyici hale getirmek için 

çeşitli montaj teknikleri ve efektlerle tanışmanız gerekmektedir. Bu bölümde, montaj 

tekniklerinin ve efektlerin kullanımıyla ilgili temel bilgilere odaklanacağız. 

Kesme ve Geçişlerin Kullanımı: 

 Kesme: Video düzenlemede en temel tekniklerden biri kesmedir. Bir klipten 

diğerine geçiş yapmak veya bir sahneyi başka bir sahneyle birleştirmek için 

kullanılır. Kesme, hikayenin akışını yönlendirir ve izleyicinin dikkatini çeker. 

 Geçişler: Farklı sahneler arasında yumuşak veya dikkat çekici geçiş efektleri 

kullanarak akıcılık sağlar. Yaygın geçişler arasında kesme, yumuşak geçişler 

(dissolve), yandan kaydırma (wipe), perdeleme (fade) ve kesme-geçişler (cutaway) 

bulunur. 

Efektlerin Eklenmesi ve Ayarlanması: 

 Görüntü Efektleri: Görüntü efektleri, görüntülerinizi daha etkileyici ve ilgi çekici 

hale getirebilir. Renk düzeltme, kontrast ayarı, parlaklık ve doygunluk gibi temel 

görüntü efektleri, görüntülerinizi iyileştirebilir. 

 Geçiş Efektleri: Geçiş efektleri, sahneler arasında akıcılık sağlar. Video düzenleme 

yazılımlarında yaygın olarak kullanılan geçiş efektleri arasında yumuşak geçişler, ani 

kesmeler ve efektli geçişler bulunur. 

 Ses Efektleri: Ses efektleri, videonuza duygusal derinlik katar ve izleyicinin 

deneyimini artırır. Ses efektleri, arka plan sesleri, efektler ve müzik gibi çeşitli ses 

unsurlarını içerir. 

Ses ve Video Efektlerinin Senkronizasyonu: 

 Senkronizasyon: Ses ve video efektlerinin doğru bir şekilde senkronize edilmesi, 

içeriğinizin profesyonel ve etkileyici bir şekilde sunulmasını sağlar. Ses ve 

görüntünün birbiriyle uyumlu olması, izleyicilerin dikkatini çeker ve içeriğin akışını 

geliştirir. 

 Zamanlama: Ses efektlerinin ve video efektlerinin doğru zamanlaması, içeriğinizin 

etkisini artırır. Efektlerin doğru zamanda gelmesi, duygusal anlamı vurgular ve 

izleyicinin deneyimini güçlendirir. 

2.3. Renk Düzenleme ve Renk Koreksiyonu 

Renk düzenleme ve renk koreksiyonu, videolarınızın görsel kalitesini artırmak ve anlatıyı 

güçlendirmek için önemli bir unsurdur. Bu bölümde, renk teorisi ve renk düzenleme 

prensiplerinden başlayarak, renk düzenleme araçlarının kullanımı ve renk düzenleme iş 

akışına kadar çeşitli konuları ele alacağız. 



Renk Teorisi ve Renk Düzenleme Prensipleri: 

 Renk Duygusu: Renkler, izleyicilere belirli duyguları ve hisleri çağrıştırabilir. 

Örneğin, sıcak renkler (kırmızı, sarı, turuncu) coşku ve enerjiyi, soğuk renkler (mavi, 

yeşil, mor) ise huzuru ve dinginliği temsil edebilir. 

 Renk Uyumları: Renklerin birbiriyle uyumu, görsel bir etki yaratır. Renk tekerleği ve 

renk kombinasyonları kullanılarak, renklerin uyumlu bir şekilde bir araya getirilmesi 

sağlanabilir. 

 Renk Anlamı: Renklerin kültürel ve psikolojik anlamları vardır. Örneğin, kırmızı 

tehlikeyi veya tutkuyu simgelerken, mavi sakinliği veya güveni temsil edebilir. 

Renk Düzeltme Araçlarının Kullanımı: 

 Renk Doğruluğu ve Beyaz Dengesi Ayarı: Renk düzeltme araçları, video 

görüntülerinizdeki renkleri doğru bir şekilde ayarlamanıza olanak tanır. Renk 

doğruluğunu kontrol ederek, görüntülerin doğal renklerine uygun bir şekilde 

düzeltebilirsiniz. 

 Renk Tonu ve Doyma Ayarı: Renk tonu ve doyma ayarları, görüntülerin renklerinin 

canlılığını ve zenginliğini artırmanıza olanak tanır. Bu ayarlar, videonuzun görsel 

etkisini artırabilir ve daha çarpıcı bir görünüm elde etmenizi sağlar. 

 Renk Eşleştirme ve Renk Profilleri: Renk eşleştirme araçları, farklı klipler arasında 

renk uyumunu sağlar. Renk profilleri ise, renk düzenleme iş akışınızı optimize etmek 

için kullanılır. 

Renk Profilleri ve Renk Düzenleme İş Akışı: 

 Renk Profilleri: Renk profilleri, farklı renk uzaylarında (RGB, CMYK, HSL vb.) çalışır 

ve renklerin doğru bir şekilde görüntülenmesini sağlar. Renk profilleri, çalıştığınız 

medya türüne ve hedef platformuna göre seçilir. 

 Renk Düzenleme İş Akışı: Renk düzenleme iş akışı, video düzenleme sürecinizin bir 

parçası olarak renk düzeltme ve renk düzenleme aşamalarını içerir. Bu iş akışı, renk 

profillerinin seçilmesi, renk düzeltme araçlarının kullanılması ve son renk 

düzeltmelerinin yapılmasını içerir. 

 

3. Ses Düzenleme 

3.1. Ses Montajı ve Miksajı 

Ses düzenleme, video içeriğinizin kalitesini artırmak ve izleyicilerin deneyimini 

güçlendirmek için önemli bir unsurdur. Bu bölümde, ses montajı ve miksajı konularına 

odaklanacağız, popüler ses düzenleme yazılımları ile tanışacak ve ses efektlerinin 

kullanımını öğreneceğiz. 



Ses Düzenleme Yazılımlarının Tanımı: 

 Adobe Audition: Adobe'nin profesyonel ses düzenleme yazılımıdır. Audition, çok 

çeşitli ses düzenleme, efektler ve miksaj özellikleri sunar. Adobe Creative Cloud ile 

entegre çalışır. 

 Pro Tools: Avid tarafından geliştirilen Pro Tools, profesyonel düzeyde bir ses 

düzenleme ve kayıt platformudur. Stüdyo kayıt ve post prodüksiyon için yaygın 

olarak kullanılır. 

 Logic Pro: Apple tarafından geliştirilen Logic Pro, Mac kullanıcıları için popüler bir 

ses düzenleme ve miksaj yazılımıdır. Müzik prodüksiyonu ve film post prodüksiyonu 

için idealdir. 

Ses Efektleri ve Filtrelerin Kullanımı: 

 Temel Ses Efektleri: Ses efektleri, ses dosyalarınızı daha etkileyici hale getirmenin 

ve hikayenizi güçlendirmenin bir yoludur. Yaygın ses efektleri arasında yankı, 

yükseltme, eko, derinlik ve hava efektleri bulunur. 

 Filtreler ve EQ Ayarları: Filtreler ve EQ (equalizer) ayarları, ses dosyalarınızın 

frekans dengesini ve karakterini ayarlamanıza olanak tanır. Bu, sesin netliğini 

artırabilir, gürültüyü azaltabilir ve genel ses kalitesini iyileştirebilir. 

Müzik ve Ses Efektlerinin Entegrasyonu: 

 Müzik Seçimi ve Entegrasyonu: Doğru müzik seçimi, içeriğinizin duygusal etkisini 

artırabilir ve izleyicilerin deneyimini güçlendirebilir. Müzik, içeriğinizin atmosferini 

belirleyebilir ve hikayenin anlatımını destekleyebilir. 

 Ses Efektlerinin Kullanımı: Ses efektleri, içeriğinizin gerçekçiliğini artırabilir ve 

izleyicilerin duygusal tepkilerini güçlendirebilir. Özellikle sinematik videolar veya 

efektli içerikler için ses efektleri önemlidir. 

 

3.2. Sesi Optimize Etme ve Ayarlama 

Ses düzenleme sürecinde, sesin kalitesini artırmak ve istenmeyen gürültüleri azaltmak 

önemlidir. Ayrıca, ses seviyelerinin dengelenmesi ve farklı ses formatlarına uyum 

sağlanması da gerekebilir. Bu bölümde, sesin optimize edilmesi ve ayarlanmasında 

kullanılan temel tekniklere odaklanacağız. 

Gürültü Azaltma Teknikleri: 

 Dinamik Gürültü Azaltma: Dinamik gürültü azaltma algoritmaları, kaydedilen ses 

dosyalarındaki arka plan gürültüsünü azaltmak için kullanılır. Bu teknik, gürültüyü 

algılayarak ve onu otomatik olarak azaltarak işlev görür. 



 Frekans Tabanlı Gürültü Azaltma: Frekans tabanlı gürültü azaltma, belirli frekans 

aralıklarındaki gürültüyü algılayıp azaltır. Bu teknik, özellikle belirli frekanslarda 

belirgin gürültü içeren ses dosyaları için etkilidir. 

 Manuel Düzenleme: Bazı durumlarda, gürültüyü manuel olarak düzenlemek en 

etkili yöntem olabilir. Bu, sessiz bölümleri kullanarak gürültülü bölgeleri kesebilme 

veya gürültü içermeyen bir arka plan sesi oluşturma sürecini içerebilir. 

Ses Seviyelerinin Dengelenmesi ve Düzenlenmesi: 

 Ses Sıkıştırma: Ses sıkıştırma, ses seviyelerini dengeler ve aşırı yüksek veya düşük 

sesleri düzeltir. Bu teknik, sesin genel dinamik aralığını sıkıştırarak daha tutarlı bir 

ses seviyesi elde etmenize olanak tanır. 

 Ses Normalleştirme: Ses normalleştirme, ses dosyasının genel ses seviyesini 

ayarlar. Bu, ses dosyasının en yüksek veya en düşük ses seviyesine göre otomatik 

olarak ayarlanabilir. 

 Ses Eqalizasyonu: Ses eqalizasyonu, belirli frekans bölgelerinde sesin ses kalitesini 

ve karakterini ayarlar. Bu, sesin daha dengeli ve net bir şekilde duyulmasını sağlar. 

Dolby ve Surround Ses Formatlarına Uyum Sağlama: 

 Dolby Atmos ve Surround Ses: Dolby Atmos ve diğer surround ses formatları, sesi 

çoklu kanallarda çevreleyen ve izleyicilere daha immersif bir ses deneyimi sunan 

ses formatlarıdır. Bu formatlara uyum sağlamak için, sesin stereo veya mono 

formatından surround formatına dönüştürülmesi ve uygun kanallara yerleştirilmesi 

gerekebilir. 

 

4. Efektler ve Grafikler 

4.1. Görsel Efektler ve Animasyonlar 

Görsel efektler ve animasyonlar, videolarınıza dinamizm ve görsel çekicilik katmanın etkili 

bir yoludur. Bu bölümde, animasyonlu grafiklerin ve efektlerin eklenmesinden, yeşil 

perde/mavi perde tekniklerine kadar çeşitli konuları ele alacağız. 

Animasyonlu Grafiklerin ve Efektlerin Eklenmesi: 

 Grafik Animasyonları: Grafik animasyonları, metin, şekil veya logoları 

hareketlendirerek içeriğinizi daha ilgi çekici hale getirebilir. Video düzenleme 

yazılımlarında yerleşik animasyon araçları veya harici animasyon yazılımları 

kullanarak grafik animasyonlar oluşturabilirsiniz. 

 Efektlerin Eklenmesi: Görsel efektler, videolarınıza farklı bir atmosfer veya duygu 

katmanın bir yoludur. Işık efektleri, geçiş efektleri, bulanıklık efektleri ve renk 

düzeltme efektleri gibi birçok efekti kullanarak içeriğinizi zenginleştirebilirsiniz. 



Yeşil Perde / Mavi Perde Teknikleri: 

 Yeşil Perde / Mavi Perde Kullanımı: Yeşil perde veya mavi perde, bir sahnede 

arkadaki bir görüntüyü değiştirmek için kullanılan bir tekniktir. Bu teknik, özel 

efektlerin ve dijital arka planların eklenmesine olanak tanır. Sahnedeki ana 

nesnelerin yeşil veya mavi bir arka plan önünde çekilmesi ve sonra bu arka planın 

dijital olarak değiştirilmesiyle çalışır. 

 Keying Tekniği: Yeşil perde/mavi perde tekniklerinde, ana nesnenin arkadaki yeşil 

veya mavi arka planla olan kontrastını ayırmak için bir keying tekniği kullanılır. 

Keying, nesnenin arkadaki arka plana göre seçilmesini sağlar ve istenmeyen arka 

planı temizler. 

Hareket İzleme ve Stabilizasyon Teknikleri: 

 Hareket İzleme: Hareket izleme, bir nesnenin veya görüntünün belirli bir sahnede 

hareketini izleyen bir tekniktir. Bu, nesneyi takip eden bir etiket veya efekt eklemek 

için kullanılabilir. Video düzenleme yazılımlarında bulunan hareket izleme araçları 

sayesinde bu teknik uygulanabilir. 

 Stabilizasyon: Stabilizasyon, çekim sırasında oluşan titreme veya sarsıntıları 

düzelterek görüntünün daha istikrarlı hale gelmesini sağlar. Özellikle el kamerasıyla 

çekilen videolarda veya hareketli sahnelerde kullanılır. 

 

4.2. 3B Modelleme ve Grafik Tasarımı 

3B modelleme ve grafik tasarımı, videolarınıza dinamizm ve görsel çekicilik katmanın 

modern ve güçlü bir yoludur. Bu bölümde, 3B modelleme ve animasyon yazılımlarının 

temel bilgisinden, 3B grafiklerin video projelerine entegrasyonuna kadar çeşitli konuları 

ele alacağız. 

3B Modelleme ve Animasyon Yazılımlarının Tanımı: 

 Blender: Blender, ücretsiz ve açık kaynaklı bir 3B modelleme ve animasyon 

yazılımıdır. Profesyonel düzeyde bir arayüz ve kapsamlı araç seti sunar. Blender, 

modelleme, animasyon, efektler, kompozisyon ve renderleme için kullanılabilir. 

 Autodesk Maya: Autodesk Maya, endüstri lideri bir 3B modelleme ve animasyon 

yazılımıdır. Maya, film, televizyon, video oyunları ve görsel efektler için geniş bir 

kullanım alanına sahiptir. Profesyonel düzeyde araçlar ve geniş bir eklenti 

ekosistemi sunar. 

Temel 3B Modelleme ve Animasyon Teknikleri: 

 Modelleme: 3B modelleme, sanal dünyada nesnelerin oluşturulması sürecidir. 

Modelleme teknikleri arasında poligon modelleme, yüzey modelleme ve katı 

modelleme bulunur. Bu tekniklerle, çeşitli nesneler ve karakterler oluşturulabilir. 



 Animasyon: 3B animasyon, oluşturulan 3B nesnelerin hareketlendirilmesi 

sürecidir. Animasyon teknikleri arasında anahtar kare animasyonu, mayalama, fizik 

tabanlı animasyon ve karakter animasyonu bulunur. Bu tekniklerle, nesnelerin ve 

karakterlerin hareketleri gerçekçi bir şekilde simüle edilebilir. 

3B Grafiklerin Video Projelerine Entegrasyonu: 

 3B grafiklerin video projelerine entegrasyonu, 3B animasyonun video içeriğine 

yerleştirilmesi ve uyumlu hale getirilmesi sürecidir. Bu, 3B sahnelerin, karakterlerin 

veya efektlerin video düzenleme yazılımına aktarılmasını içerir. Yeşil ekran veya alfa 

kanalı gibi tekniklerle, 3B grafiklerin video projelerine entegrasyonu 

kolaylaştırılabilir. 

 

5. Yayınlama ve Dağıtım 

5.1. Yayınlama ve Dağıtım Stratejileri 

Yapılan çalışmanın son adımı, üretilen içeriğin hedef kitleye ulaştırılmasıdır. Bu bölümde, 

farklı platformlara uygun dosya formatları ve codec'lerin seçimi, video ve ses kalitesinin 

optimize edilmesi, yayınlama platformlarına yükleme ve paylaşma süreçleri gibi yayınlama 

ve dağıtım stratejileri ele alınacaktır. 

Farklı Platformlara Uygun Dosya Formatları ve Codec'ler: 

 Farklı platformlar, farklı dosya formatlarını ve codec'leri destekler. Örneğin, 

YouTube ve Vimeo genellikle H.264 video codec'ini, MP4 veya MOV dosya 

formatlarını tercih eder. Bu nedenle, içeriğinizi yayınlamadan önce hedef 

platformun gereksinimlerini araştırmanız önemlidir. 

 Mobil cihazlar için, daha küçük dosya boyutları ve daha düşük çözünürlükler 

genellikle tercih edilir. Bu durumda, H.265 codec'i gibi daha yeni codec'ler ve daha 

düşük çözünürlükler kullanılabilir. 

Video ve Ses Kalitesini Optimize Etme: 

 Yayınlamadan önce, videonun ve sesin kalitesini optimize etmek önemlidir. Bu, 

çözünürlüğün, kare hızının, ses bit hızının ve codec ayarlarının doğru şekilde 

ayarlanmasını içerir. 

 Videonun boyutunu ve kalitesini dengelemek önemlidir. Çok yüksek bir kalite 

seviyesi, dosya boyutunu artırabilir ve izleyicilerin videoyu yüksek hızda akışta 

izlemesini engelleyebilir. 

 

 

 



Yayınlama Platformlarına Yükleme ve Paylaşma: 

 Yayınlama platformlarına yüklemek için, genellikle bir hesap oluşturmanız ve içeriği 

yüklemeniz gerekmektedir. Her platformun kendi yükleme süreci ve gereksinimleri 

vardır. 

 İçeriğinizi yayınlamadan önce, başlık, açıklama, etiketler ve kapak resmi gibi meta 

verileri dikkatlice belirlemeniz önemlidir. Bu meta veriler, içeriğinizin 

keşfedilmesine yardımcı olur. 

 İçeriğinizi yayınladıktan sonra, paylaşımı artırmak için sosyal medya ve diğer 

pazarlama kanallarını kullanabilirsiniz. İçeriğinizi hedef kitleye ulaştırmak için çeşitli 

tanıtım stratejileri uygulayabilirsiniz. 

 

5.2. Lisanslama ve Telif Hakları 

Telif Hakları ve Lisanslama Modelleri: 

 Telif hakları, bir içeriğin yasal sahipliğini ve kullanım haklarını korur. Telif hakkı 

sahibi, içeriğin kopyalanması, dağıtılması ve yeniden kullanılması üzerinde kontrol 

sahibidir. 

 İçerik oluşturucuları, içeriklerini korumak ve izinsiz kullanımını önlemek için farklı 

lisanslama modelleri kullanabilirler. Bu modeller arasında Creative Commons 

lisansları, telif hakkı koruması ve özel lisanslama anlaşmaları bulunur. 

Kullanım Hakları ve İzinlerin Doğru Şekilde Alınması: 

 İçerik kullanıcıları, bir içeriği kullanmadan önce telif hakkı sahibinden veya uygun 

bir lisans altında izin almalıdır. İzin alınmadan yapılan kullanım, telif hakkı ihlali 

olarak kabul edilir ve yasal sonuçları olabilir. 

 İzin alırken, içeriğin kullanım amacı, süresi ve kapsamı gibi detayları belirlemek 

önemlidir. Bu, taraflar arasında açık bir anlaşmanın sağlanmasını sağlar. 

Kullanıcıların Eser Sahipleriyle Uygun Şekilde Etkileşime Geçmesi: 

 İçerik kullanıcıları, telif hakkı sahipleriyle uygun şekilde etkileşime geçmelidir. İzin 

almak için telif hakkı sahibine açık ve net bir şekilde ulaşılmalı ve gerektiğinde 

iletişim kurulmalıdır. 

 Telif hakkı sahipleri, içeriklerinin kullanımıyla ilgili politikalarını belirlemeli ve 

kullanıcıların izin almak için doğru kanallardan geçmelerini sağlamalıdır. 

 

 
 
 



 
Sorumluluk Reddi Beyanı 
 
“Bu Eğitim Modulü, Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyetinin maddi desteği ile 
oluşturulmuştur ve sürdürülmektedir. İçerik tamamıyla Ülfet Eğitim ve Yardımlaşma 
Derneği sorumluluğu altındadır ve Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti’nin görüşlerini 
yansıtmak zorunda değildir.” 

 

 


